
   

 

 

 

 

Deliberazione n.___________ 

Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 

 

OGGETTO: Aggiornamento Rete Aziendale Referenti RPCT – Area della Prevenzione alla Corruzione e 
Trasparenza.  

PDEL/2023/1541 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                             

Il Direttore Generale                        Dott.ssa Agnese Foddis 

coadiuvato dal 

Direttore Amministrativo                            Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario                                     Dott. Raimondo Pinna  

S.C Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS “G. Brotzu”  

SI   NO x  

Su proposta del Responsabile Prevenzione Corruzione e Trasparenza (RPCT) 

 

PREMESSO            che questa Azienda con deliberazione n.  1270  del 13.09.2023 ha provveduto 
alla nomina del Responsabile Prevenzione Corruzione e Trasparenza (RPCT); 

PREMESSO             altresì che, secondo quanto contenuto negli orientamenti per la pianificazione 
anticorruzione e trasparenza approvato dal Consiglio dell’Autorità Anticorruzione 
in data 02.02.2022, è necessario procedere alla mappatura di tutti i processi 
affinché si possa procedere all’identificazione, alla valutazione e al trattamento 
dei potenziali rischi corruttivi; 

CONSIDERATO     che questa Azienda con deliberazione n.820 del 29.03.2019 ha stipulato un 
Protocollo d’Intesa con Trasparency International, anche al fine di attivare una 
collaborazione per lo svolgimento delle predette attività e favorire la 

prevenzione e il contrasto dei fenomeni di “maladministration” e delle altre 

forme di illegalità potenzialmente riscontrabili in ARNAS G.Brotzu; 
 

CONSIDERATO  che in ragione di sopraggiunti mutamenti organizzativi si rende necessario 

procedere all’aggiornamento della composizione della Rete Aziendale Referenti 
RPCT – Area della Prevenzione alla Corruzione e Trasparenza.  

  

RITENUTO            pertanto di dover aggiornare la Rete dei Referenti per la prevenzione della 

corruzione che operano nelle Strutture al fine di supportare il Responsabile 
Prevenzione Corruzione e Trasparenza; 

  

CON                           il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario. 
 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1452

luisanna.perra
Font monospazio
25.10.2023

luisanna.perra
Font monospazio
25.10.2023



   

 

 

 

 

Per i motivi esposti in premessa: 

 

 
D E L I B E R A 

 

1. Di aggiornare la rete dei referenti – Area della Prevenzione alla Corruzione e Trasparenza-, 

così costituita:                                        

• Componente:  Dott. Antonio Manti 

• Componente:  Dott.ssa Carla Ghiani  

• Componente:  Dott.ssa Anna Maria Corriga  

• Componente:  Ing. Bruno Facen  

• Componente:  Dott. Roberto Ciocci  

• Componente:  Dott.ssa Maria Tulli  

• Componente:  Dott.ssa Alessandra Zucca    

• Componente:  Dott.ssa M. Teresa Addis  

• Componente:  Dott.ssa Bruna Dettori  

• Componente:  Dott. Gino Sedda  

• Componente:  Dott. Davide Massacci  

• Componente:  Dott.ssa Maria Teresa Garau  

• Componente:  Dott. Giuseppe Dessì  

• Componente:  Dott. Emiliano Maria Cirio  

• Componente:  Dott. Andrea Solinas   

• Componente:  Dott. Raffaele Barbara 

• Componente:  Prof. Giorgio La Nasa  

• Componente:  Dott. Maurizio Melis  

• Componente:  Dott. Luigi Mascia  

• Componente:  Dott. Antonio Macciò 

• Componente:  Dott. Antonello Pani  

• Componente:  Dott. Paolo Siotto   

• Componente:  Dott.ssa Maria Cristina Moro 

• Componente:  Ing. Gianluca Borelli  

 

2. Di stabilire che i componenti la rete aziendale dei referenti dovranno supportare ai sensi e 

per gli effetti di cui alla L.190/2012 e del D.Lgs.33/2013, il responsabile Prevenzione 
Corruzione e Trasparenza.  

Più precisamente concorrono a svolgere attività informativa nel Dipartimento/Struttura, 
riferiscono tempestivamente di fatti corruttivi tentati o realizzati.  



   

 

 

 

 

Sostengono sia la divulgazione all’interno del proprio Dipartimento/Struttura dei contenuti 
del Piano Triennale Prevenzione Corruzione Trasparenza sia la verifica della sua attuazione.  

Riferiscono sul rispetto degli obblighi inerenti la rotazione del personale e curano la raccolta 

delle informazioni necessarie in materia di trasparenza.  

3. Di stabilire altresì che l’azione dei referenti è subordinata alle indicazioni del RPCT che resta il 
riferimento principale dell’ARNAS G.Brotzu. 

4. Di tramettere la presente deliberazione a tutti i componenti e all’OIV. 

5. Di pubblicare la presente deliberazione nel sito Aziendale. 

 

 

 
 

                                                     Il Direttore Generale 
                                                   Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 

Il Direttore Amministrativo                                                        Il Direttore Sanitario  
Dott. Ennio Filigheddu                                                                  Dott. Raimondo Pinna 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RPCT Dott.ssa Manuela Battaglia  


		2023-10-23T14:43:56+0200
	BATTAGLIA MANUELA


		2023-10-23T15:19:47+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-10-24T10:48:23+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-10-24T14:38:33+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-10-25T07:49:07+0200
	PERRA LUISANNA




